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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.000001.2022 

XLIII/22 Sesja w dniu 28 stycznia 2022 roku. 
Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2022 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:00 tego 
samego dnia. Obradom przewodniczył Andrzej Osipowicz Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Niemczy. 
1. Otwarcie XLIII/21 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Na podstawie listy obecności 14 radnych obecnych - Przewodniczący Andrzej Osipowicz 
stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
 
2. Przedstawienie porządku obrad 
Porządek obrad został określony w zawiadomieniu z dnia 18 stycznia 2022 roku. Wniosek o 
zmianę porządku obrad w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza odczytała Sekretarz 
Gminy Hanna Piwowarska. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 4 kolejno projektów uchwał Nr 5/2022 w 
sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, Nr 6/2022 o zmianie uchwały 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022-2036 
oraz Nr 7/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 
rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
Wniosek został przyjęty. Do porządku obrad wprowadzono nowe projekty uchwał Nr 
5/2022 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, Nr 6/2022 o 
zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Niemcza na lata 2022-2036 oraz Nr 7/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. 
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3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLII/21. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Nr 3/2022 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Niemcza i jej jednostkom 
podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 
Radni nie mieli pytań. Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 25 
stycznia 2022 roku. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w 
spłacaniu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Niemcza i jej 
jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Projekt Nr 3/2022 ).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIII/267/22 z dnia 28.01.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
b) Nr 4/2022 w sprawie przekazania petycji w zakresie zmiany przepisów prawa do podmiotu 
właściwego. 
Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca komisji Radna Alicja Borodajko poinformowała o 
tym, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków komisji skarg, 
wniosków i petycji dnia 18 stycznia 2022 roku i odczytała pełna treść uzasadnienia. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przekazania petycji w zakresie zmiany przepisów prawa do 
podmiotu właściwego (Nr 4/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
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Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIII/268/22 z dnia 28.01.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
c) Nr 5/2022 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości. 
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 25 stycznia 2022 
roku. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (Projekt Nr 
5/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIII/269/22 z dnia 28.01.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
d) Nr 6/2022 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036. 
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 25 stycznia 2022 
roku. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036 (Projekt Nr 6/2022).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
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Miłosz Marek Wrzesiński  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIII/270/22 z dnia 28.01.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
e) Nr 7/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. 
Przewodniczący komisji stałych rady poinformowali o tym, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji dnia 25 stycznia 2022 
roku. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad projektem powyższej 
uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 
rok (Nr 7/2022). 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIII/271/22 z dnia 28.01.2022 roku i 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o zadawanie pytań. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad zapytał o temat i przebieg spotkania Pana Burmistrza z Panem 
Ministrem Michałem Dworczykiem w dniach 17-18 stycznia 2022 roku w Warszawie. Pan 
Burmistrz poinformował radnych, że podczas spotkania omawiane były założenia realizacji 
programu Polski Ład w gminach Subregionu Wałbrzyskiego.  
Radni nie mieli więcej pytań. 
 
6. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Alicja Maria Borodajko  
- Wiesława Ewa Kajrys  
Radna Edyta Mielnik poprosiła o uzupełnienie informacji na temat utrzymania rowów 
melioracyjnych w gminie oraz zapytała o przyczynę braku zakończenia prac rozkopanej/nie 
zabezpieczonej studzienki przy ul. Batalionów Chłopskich, przy posesji Pani Sołtys w 
Przerzeczynie-Zdroju. Burmistrz Jarosław Węgłowski przedstawił zakres prac remontowych, 
których zakres był realizowany w 2021 roku, zapewnił również że jeśli możliwości finansowe 
gminy pozwolą prace dotyczące oczyszczania rowów kanalizacyjnych, przepustów 
drogowych będą prowadzone na bieżąco. Pan Burmistrz przedstawił skalę problemów 
zasypywania rowów śródpolnych m.in. przez samych użytkowników pól uprawnych, poprosił 
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ich o rozwagę. Pan Burmistrz sprawdzi na jakim etapie jest remont studzienki w 
miejscowości Przerzeczyn – Zdrój.  

Radna Alicja Borodajko zapytała gdzie została zlokalizowana kostka granitowa z 
remontowanego w poprzedniej kadencji Rynku. Pan Burmistrz nie ma wiedzy co stało się z 
kostką granitową zdjętą z remontowanej nawierzchni Rynku, przekaże pytanie obecnemu 
Staroście, który wówczas był włodarzem naszej gminy.  

Radna Wiesława Kajrys zapytała czy poprzednia Pani Sekretarz wróciła do pracy po L4. 
Obecny podczas obrad Mecenas Tomasz Stefański poinformował, że sprawy dotyczące 
zdrowia pracowników stanowią szczególnie wrażliwe dane i nie należy poruszać tego rodzaju 
tematu na forum. Pan Burmistrz zgodnie z pouczeniem Mecenasa poinformował obecnych, że 
była Pani Sekretarz złożyła wypowiedzenie warunków pracy. Mecenas dodał, że zgodnie z 
warunkami zawartej z nią umowy o pracę obowiązuje 3-miesięczny okres wypowiedzenia. 
Radna zapytała Panią Skarbnik czy w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki 
finansowe na taką wypłatę wynagrodzeń. Pani Skarbnik poinformowała, że nie widzi 
zagrożenia dla budżetu gminy. 

 
7. Sprawy różne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz poinformował o 
harmonogramie dyżurów radnych w biurze Rady Miejskiej w Niemczy. Harmonogram będzie 
opublikowany na stronach BIP. 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz zapytał Panią Sekretarz Hannę Piwowarską o to czy 
sprawa obsługi prawnej podczas posiedzeń Doraźnej Komisji Statutowej w 2022 roku została 
rozwiązana. Pani Sekretarz potwierdziła załatwienie sprawy. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys odczytała odpowiedź Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza 
w sprawie wniosku o montaż ławek od rynku do przychodni przy ul. B. Chrobrego w 
Niemczy. 

 
8. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o godz. 14:00 zamknął 
posiedzenie XLIII/22 sesji. 

Nagranie archiwalne z XLIII sesji znajduje się pod adresem: 
https://bip.um.niemcza.pl/bipkod/28451725 
 
 
  

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy 

 
(-) Andrzej Osipowicz 

  
 
 
Przygotowała Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


